
Download from    www.angp-hb.co.za    page 1  

THE TWO ROADS 

THE dvě cesty 

 

Tato část evangelia byla přeložena počítačem. Pokud 

můžete jazyk opravit nebo vylepšit, kontaktujte kancelář 

na adrese info@angp.co.za 

  

VÝBĚR SILNICE 

Když začínáme výlet na místo, kde jsme nikdy předtím 

nebyli, ptáme se, kterou cestou bychom se měli 

vydat. Cestujeme s očima dokořán a pokud si všimneme, že 

jsme na špatné cestě, otočíme se a hledáme tu 

pravou. Každý den ty a já cestujeme tímto světem k 

věčnosti, k osudu, který nikdy neskončí a který nelze 

změnit, když tam jednou dorazíme. Víte, kam jdete? 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

NÁŠ PRŮVODCE 

Bůh nám ve své lásce a laskavosti dal příručku, Bibli, která 

nám jasně ukazuje cestu do nebe. Citáty v této brožuře jsou 

převzaty z této knihy: „Vaše slovo je lampou, která mě vede, 

a světlem pro mou cestu.“ ( Žalm 119: 105). 

ŠIROKÁ SILNICE 

Na této cestě je mnoho lidí. "Brána do pekla je široká a 

cesta, která k ní vede, je snadná a je mnoho lidí, kteří ji 

cestují." ( Matouš 7:13). Většina z nich má zavřené 

oči. Nevědí, nebo je jim to jedno, že jsou na cestě ke 

zničení. "To, co si myslíš, že je správná cesta, může vést ke 

smrti." ( Přísloví 14:12). "Jejich mysli byly udržovány v 

temnotě zlým bohem (ďáblem) tohoto 

světa." (2. Korinťanům 4: 4). 

NÁKLAD 

Lidé na této cestě jsou obtěžováni hříchem. "Každý zhřešil 

a je daleko od Boží spásné 

přítomnosti." ( Římanům 3:23). Nemůžeme před Bohem 

skrýt ani jeden hřích. "Člověk se dívá na vnější vzhled, ale 

Bůh na srdce." (1. Samuelova 16: 7). Břemena jsou 

připoutána k zádům. Vy a já se nemůžeme osvobodit od 

jediného hříchu vlastním úsilím. S přibývajícím časem se 

zatížení zvětšuje a „Sin vyplácí svou mzdu - 

smrt.“ ( Římanům 6:23). 

BLESK 

Blesk na obrázku představuje Boží soud. "Každý musí jednou 

zemřít a poté bude souzen Bohem." ( Židům 9:27). "Pak 

jsem viděl velký bílý trůn a toho, kdo na něm sedí ... A viděl 

jsem mrtvé, velké i malé, jak stojí před trůnem." Byly 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

otevřeny knihy a poté byla otevřena další kniha, kniha 

živých. Mrtví byli souzeni podle toho, co udělali, jak je 

zaznamenáno v knihách ... Kdokoli neměl své jméno zapsané 

v knize živých, byl uvržen do ohnivého jezera . 

“ ( Zjevení 20: 11,12,15). 

OHEŇ 

Protože Bůh je čistý a spravedlivý, za hřích musí existovat 

trest. Boží slovo nám říká, že pro ty, kdo neposlouchají 

Boha, existuje peklo, místo věčného trestu. Bible říká: 

„Skončí v pekle, protože jejich bohem jsou jejich tělesné 

touhy ... a myslí jen na věci, které patří tomuto 

světu.“ ( Filipanům 3:19). Ale Bůh je také Bohem lásky: 

„Nechce, aby byl někdo zničen, ale chce , aby se všichni 

odvrátili od jejich hříchů.“ (2. Petra 3: 9). Ve své velké 

laskavosti a lásce učinil způsob úniku všem, kteří to opravdu 

chtějí. Chcete najít způsob života? 

ZPŮSOB ŽIVOTA - SPASITEL 

Protože jsme se nemohli osvobodit od našich hříchů ani od 

spravedlivého trestu za naše hříchy, Bůh poskytl 

Spasitele. "Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, 

aby každý, kdo v něho věří, nezemřel, ale měl věčný 

život." (Jan 3:16). Bůh, Nebeský Otec, poslal svého 

jediného Syna, Pána Ježíše Krista, z nebe na tento svět; Žil 

jako muž, ale nikdy nezhřešil. Pokračoval v konání dobra: 

uzdravoval nemocné, uzdravoval malomocné, vyháněl 

démony, odpouštěl těm, kterým je líto jejich hříchů, a učil 

lidi o Bohu. Ale jeho velkým záměrem stát se mužem bylo 

zemřít jako oběť za nás všechny; dát Jeho Božský, 

bezhříšný život a Jeho drahocennou krev, aby zaplatil 

pokutu za naše hříchy. Nechal Ho, aby ho zlí muži vzali, 

bičovali, dokud Jeho záda nezakrývala krvavě zející rány, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

nasadil mu na hlavu trnovou korunu a nakonec Ho rukama a 

nohama přibil na kříž, kde visel v bolestech a utrpení. „Sám 

Kristus přenesl naše hříchy ve svém těle na 

kříž“ (1. Petra 2:24). Zemřel pro tebe a pro mě. 

Jeho vzkříšení 

Po třech dnech v hrobě vstal Ježíš Kristus z 

mrtvých. Chodil a mluvil se svými učedníky a po čtyřiceti 

dnech odešel do nebe, kde sedí po Boží 

pravici. ( Římanům 8:34) - živý Spasitel se „veškerou 

autoritou v nebi i na zemi“ ( Matouš 28:18). „A tak je 

schopen, nyní a vždy, zachránit ty, kteří skrze 

něho přicházejí k Bohu , protože žije věčně, aby za ně prosil 

Boha“ ( Židům 7:25). 

NEBE 

Nebe je místo, kde Bůh žije v celé své slávě. Pán Ježíš řekl: 

„Chystám se vám připravit místo. A když půjdu a připravím 

vám místo, vrátím se a vezmu vás k sobě, abyste byli tam, 

kde jsem já “ (Jan 14: 2,3). Je to úžasné místo, kde „setře 

jim všechny slzy z očí. Už nebude smrt, žádný zármutek, 

pláč ani bolest. Staré věci zmizely. “ "Už nebude noc ... 

protože jejich světlem bude Pán Bůh." ( Zjevení 21: 4; 22: 

5). Je to posvátné místo. "Nic nečistého nevstoupí do 

města, ani nikdo, kdo dělá hanebné věci nebo lže." Do města 

vstoupí pouze ti, jejichž jména jsou zapsána v Beránkově 

knize živých. “ ( Zjevení 21:27). Existuje pouze jedna cesta 

do nebe. "Jsem cesta, pravda a život; nikdo nechodí k Otci 

kromě mě. “ (Jan 14: 6). "Spasení lze nalézt pouze skrze 

Něho; na celém světě není nikdo jiný, koho Bůh dal, kdo by 

nás mohl zachránit. “ (Skutky 4:12). 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

JAK TO START ROAD TO HEAVEN 

1. "Odvrať se od svých hříchů a věř dobré zprávě." (Marek 

1:15). 

2. Přijďte k Pánu Ježíši Kristu v modlitbě, stejně jako jste 

se svým břemenem hříchu, a požádejte ho, aby vám 

odpustil. Říká: „Nikdy neodvrátím nikoho, kdo ke mně 

přijde.“ (Jan 6:37). "Pojďte ke mně, všichni unavení z nošení 

těžkých břemen, a já vám dám odpočinek." ( Matouš 11:28). 

3. Věř v Krista jedině pro své osvobození od hříchu. "Krev 

Ježíše, jeho Syna, nás očišťuje od každého hříchu." (1. Jana 

1: 7). 

4. Dá vám nový život ... věčný život. Kristus řekl: „Každý, kdo 

slyší moje slova a věří v toho, který mě poslal, má věčný 

život.“ Nebude souzen, ale již přešel ze smrti do života. 

“ (Jan 5:24). "Když je někdo připojen ke Kristu, je novou 

bytostí; staré je pryč, nové přišlo. “ (2. Korinťanům 5:17). 

5. Budete mít ve svém srdci mír. "Nyní, když jsme byli dáni 

do pořádku s Bohem skrze víru, máme mír s Bohem skrze 

našeho Pána Ježíše Krista." ( Římanům 5: 1). "Svědectví je 

toto: Bůh nám dal věčný život a tento život má svůj pramen 

ve svém Synu." Každý, kdo má Syna, má tento život; kdo 

nemá Syna Božího, nemá život. Píšu vám to, abyste věděli, 

že máte věčný život - vy, kteří věříte v Božího Syna. “ (1. 

Jana 5: 11--13). 

JAK ŽÍT NOVÝ ŽIVOT 

1. Čtěte Bibli každý den. Kromě toho, že je světlem pro naši 

cestu, je to jídlo pro duši. "Buďte jako novorozenci, vždy 

žíznící po čistém duchovním mléce, abyste jeho pitím 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

vyrostli." (1. Petra 2: 2). Při čtení požádejte Boha, aby vás 

vedl a učil skrze Jeho Ducha svatého. 

2. Přibližte se každý den k Bohu v modlitbě a modlete se ve 

jménu Ježíše: „S ničím si nedělejte starosti, ale ve všech 

svých modlitbách pros Boha o to, co potřebuješ, vždy Ho 

pros vděčným srdcem. A Boží pokoj, který daleko přesahuje 

lidské chápání, udrží vaše srdce a mysl v bezpečí ve spojení 

s Kristem Ježíšem. “ ( Filipanům 4: 6,7). 

3. Mluvte s ostatními o Kristu. "Vrať se ke své rodině a 

řekni jim, kolik toho pro tebe Pán udělal a jak laskavý k tobě 

byl." (Marek 5:19). 

4. V pokušení vzývejte Pána. "Může pomoci těm, kteří jsou v 

pokušení, protože sám byl v pokušení a 

trpěl." ( Hebrejcům 2:18). 

5. Pokud znovu hřešíš, rychle to vyznej Bohu. "Ale když 

vyznáme své hříchy Bohu, dodrží svůj slib a udělá to, co je 

správné;" Odpustí nám naše hříchy a očistí nás od všech 

provinění. “ (1. Jana 1: 9). 

6. Pokuste se stýkat s ostatními věřícími v Pána Ježíše 

Krista. "Moje přikázání je toto: milujte se navzájem, stejně 

jako já miluji vás." (Jan 15:12). 

7. Vždy poslouchej Boha. "Kdo mě miluje, poslechne mé 

učení." (Jan 14:23). 

8. Neboj se, protože Kristus je s tebou. "Nikdy tě 

neopustím; Nikdy tě neopustím. “ ( Židům 13: 5). 

9. Dej se úplně Pánu Ježíši Kristu. Nechte ho řídit váš život 

podle Jeho vůle. Tímto způsobem najdete skutečné štěstí. 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

 Tato část evangelia byla přeložena počítačem. Pokud 

můžete jazyk opravit nebo vylepšit, kontaktujte kancelář 

na adrese info@angp.co.za 

  

Pokud jste našli spásu v Kristu nebo vám bylo jinak 

požehnáno prostřednictvím naší evangelijní literatury, 

dejte nám prosím vědět. Rádi bychom s vámi poděkovali 

Bohu a pamatovali na vás dále v našich modlitbách. Pro 

bezplatnou literaturu, knihy a knihy o evangeliu ve více než 

540 jazycích nás kontaktujte :  

  

  

  

  

  

  

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 8  

SRDCE ČLOVĚKA 

 

 

www.angp-hb.co.za 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

 

 

http://www.angp-hb.co.za/
http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

